GROWING TOGETHER

RIDEMAX FL 693 M - Especificaciones técnicas

Version

Type

Tyre Size

LI/SS

Description

RIDEMAX FL 693 M es el neumatico ideal para quien tiene
que desplazarse frecuentemente por la carretera con
remolques/auto cisternas. Desarrollado para utilizarlo en
un 75% por carretera, RIDEMAX FL 693 M ofrece
excelentes prestaciones por carretera, dando la prioridad al
confort y a las propiedades de auto-limpieza. El indice de
velocidad clase D/E de la gama es sinébnimo de velocidades
mas elevadas por carretera, con un significativo ahorro de
tiempo. La baja resistencia al rodamiento contribuye a un
consumo menor de carburante, mientras que la banda de
rodadura reforzada y los cinturones de acero aseguran
mayor durabilidad.

UM
US Standard

Construction

2 RADIAL

Machinery

Agricultura: Camién cisterna ¢ Remolque

STANDARD
TL
560/60 R 22.5

169 D



Dimensions US Standard

Usa code

Section Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi 17 23
45 3850 4770
40 4220 5250
30 5110 6350
25 5740 7130
15 6670 8290
5 7610 9450

29

5250

5750

6970

7840

9090

10360

35

6060

6660

8060

9050

10520

11970

94066193

21.4

49

21.7

148.3

AG 16.00

16.00; 17.00 ; AG 20.00

E11-106R-006650

41 46 52 58 73 87
6880 7570 8270 9080 10250 11640
7550 8310 9080 9980 11250 12790
9140 10060 10990 12080 13620 15480
10270 11310 12360 13570 15310 17390
11930 13140 14350 15760 17790 20200
13580 14970 16350 17960 20260 23010

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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